

۴ تیم خوشبخت می‌شوند

پرتغال در پی گرفتن سهمیه صعود

■ مرحله برگشت پلی آف پیورو ۲۰۱۲ در دور انتخابی این رقابت‌ها فردا برگزار می‌شود و در نهایت چهار تیم دیگر هم جواز صعود به مرحله نهایی را خواهند گرفت تا تکلیف تمام تیم‌های صعودکننده مشخص باشد. در بازی‌هایی که روز جمعه برگزار شد سه تیم تقریبا بار خود برای سفر به اوکراین و لهستان را بستند و فقط وضعیت پرتغال و بوسنی تا حدودی نامشخص است. در واقع پرتغالی‌ها پس از آنکه نتوانستند در دیدار رفت و در ورزشگاه زنیکیا بوسنی کار را تمام کنند، به نتیجه تساوی بدون گل تن دادند تا همه چیز به دیدار فردا و بازی برگشت کشیده شود. کریس رونالدو کاپیتان پرتغالی‌ها که در دیدار رفت به همراه نای و پوسیگا چند موقعیت خوب را هدر داد، در مورد دیدار فردا به سایت یوفا گفت: «مطمئنا ما با حمایت تماشاگران خودی در بهترین شرایط ممکن به مصاف بوسنی خواهیم رفت ولی می‌دانیم که کار چندان ساده‌ای پیش رو نداریم. ما خارج از خانه به تساوی رسیده‌ایم و حالا باید در این دیدار کار را یکسره کنیم. همه بچه‌ها از دشواری کار آگاه هستند و با تمام توان به مصاف بوسنی خواهند رفت. در دیدار رفت ما چهار موقعیت خوب داشتیم و آنها فقط یک موقعیت داشتند که در نهایت نتوانستیم از برتری‌مان استفاده کنیم. در دیدار فردا شانس بیشتری داریم و باید با برنده شدن این مورد را هم نشان دهیم. واقعیت این است که حرف زدن و عمل نکردن بی‌فایده است.» البته این در شرایطی است که تیم بوسنی هم به این دیدار چشم دوخته و به نظر می‌رسد با روحیه بالا پا به لیسبون گذاشته است. ادین ژکو مهاجم نامی بوسنی در این مورد به روزنامه «کورد» گفت: «در دیدار رفت دو تیم شانس‌هایی برای رسیدن به گل داشتند که در نهایت بی‌نتیجه بود. با این حال من فکر می‌کنم نتیجه مساوی عادلانه بود. حالا پرتغالی‌ها فکر می‌کنند که با توجه به میزبانی‌شان کار راحتی در دیدار فردا دارند ولی ما می‌خواهیم توانایی‌مان را به آنها نشان دهیم. قبلا در فرانسه (اشاره به بازی یک – یک برابر فرانسه در مرحله گروهی) توانایی‌مان را نشان داده‌ایم و حالا مشکلی نداریم که این بار هم در لیسبون به همه نشان دهیم که چه تیم قدرتمندی داریم.»

کار دشوار ترکیه

دیگر دیدار به نسبت مهم فردا از تیم‌های کرواسی و ترکیه برگزار می‌کنند. کروات‌ها کار را در دیدار رفت یکسره کردند و ترکیه را مقابل دیدگان ۵۰ هزار هوادار ترک با سه گل شکست دادند تا همه باور کنند که این بار کرواسی به راحتی جواز صعود به مرحله نهایی پیورو را خواهد گرفت. شاگردان هیدینک که امیدوار بودند در خانه بتوانند کرواسی را ببرند اسبیر درخشش اولیچ و سایر هم‌تیمی‌هایش شدند و در نهایت تن به شکست دادند. این در شرایطی است که خود هیدینک هم نمی‌تواند بی‌ذیرد که فردا ممکن است سرنوشت عوض شود: «متأسفانه در دیدار رفت مشکل سازماندهی داشتیم و نتوانستیم بعد از گل‌های حریف زد خودمان را جمع و جور کنیم. به هر حال باید واقعیت را پذیرفت؛ با توجه به نتیجه‌ای که در دیدار رفت رقم خورده خیلی بعید است که ما به مرحله نهایی بازی‌های پیورو ۲۰۱۲ برسیم.» با این حال ایویکا اولیچ مهاجم کرواسی معتقد است هنوز هم نباید ترکیه را دست‌کم گرفت: «درست است که در دیدار رفت ما کوچک‌ترین فرصتی در اختیار آنها قرار ندادیم ولی ترکیه می‌تواند فردا در زاگرب ما را غافلگیر کند. باید حواس‌مان را جمع کنیم و درست مثل بازی رفت برابر آنها بازی کنیم. موضوع این است که اگر مثل آن دیدار بازی کنیم دیگر هیچ مشکلی نداریم و می‌توانیم جشن صعودمان به پیورو ۲۰۱۲ را برگزار کنیم.»

کار راحت ایرلند

در دو بازی دیگر این مرحله هم تیم‌های ایرلند با استونی و مونته‌نگرو با چک روبرو می‌شوند. ایرلندی‌ها در شرایطی پذیری استونی هستند که در دیدار رفت با چهار گل حریف را در هم کوبیده‌اند و نگرانی زیادی بابت بازی فردا ندارند. تراپاتونی هم به سایت یوفا در مورد دیدار فردا گفت: «درست است که در دیدار رفت نتوانست‌ایم نتیجه خوبی بگیریم ولی باید به حریف‌مان احترام بگذاریم و فردا با تمرکز بالا برابر آنها قرار بگیریم. ما می‌دانیم که دیدار مهمی داریم و هرگز تیم استونی را دست‌کم نخواهیم گرفت.» اما تیم جمهوری چک هم با توجه به برتری ۲ بر صفری که در دیدار رفت داشته حالا برای بازی فردا کار دشواری برابر مونته نگرو نخواهد داشت هرچند ممکن است یک گل زود هنگام خیلی از معادلات را به هم بزند. پتر چک دروازه‌بان چک در مورد دیدار فردا گفت: «با توجه به نتیجه‌ای که در دیدار رفت رقم خورده نمی‌توانیم بگوییم که همه چیز تمام شده است. آنها می‌ایند تا هر طور شده بازی را ببرند. مونته نگرو خط حمله زهرآگینی دارد و باید حواس‌مان باشد که زیاد به آنها فضا ندهیم. امیدوارم که همه چیز برای ما خوب پیش برود.»

ورزش جهان



لوب با اتومبیل سیتروئن. عکس: Getty Images

■ **در این فصل به قهرمانی‌ات شک هم داشتی؟**
من همیشه مطمئن بودم که قهرمان می‌شوم و برای این قهرمانی نیاز به کمی شانس هم داشتم. البته گهگاهی به ویژه قبل از رالی کاتالونیا شرایط پیچیده شد. با این حال همه چیز دوباره به روند طبیعی‌اش برگشت و من می‌دانستم که سرنوشت قهرمانی در دستان خودم است. به هر حال پیش می‌آمد که لحظه‌ای تردید داشته باشم. حتی قبل از اینکه در رالی بریتانیا هم شرکت کنم کمی تردید داشتم که در نهایت با قهرمانی‌ای که به دست آوردم همان یک ذره شک و شبهه‌ای هم که وجود داشت از بین رفت.

■ **از قبل تصمیم داشتی در رالی بریتانیا برای چهارمین بار اول شوی؟**
چیزی که مهم بود قهرمانی بود و بقیه موارد در ردیف‌های بعدی جامی می‌گرفتند.

■ **و نظرت در مورد عملکرد هیروونتن در این رقابت چیست؟**
او همیشه تلاش کرد تا حضورش را نشان دهد و با سرعت بالا در تمام فصل به عنوان یک مدعی خودش را معرفی کرد.

باید بگویم چهار روز در رالی بریتانیا رقابت کردن کار ساده‌ای نیست. نشان به آن نشان که یک اشتباه کوچک از هیروونتن باعث شد تا او مسابقه را از دست بدهد. البته از طرفی هم می‌توانیم بگوییم این قهرمانی دیر هم به دست آمد چراکه آن من سه بار در رقابت‌های آلمان، استرالیا و آژلاس ناکام نمی‌شدم آن وقت کار به روز آخر کشیده نمی‌شد.

■ **از اینکه نتوانستی جشن قهرمانی‌ات را درست در همان روز قهرمانی به پا کنی ناراحت نشدی؟**
مشکلی نیست. بهتر است آدم جشن قهرمانی‌اش را دیر برگزار کند تا هرگز برگزار نکند! پس جای گلایه و شکایت نیست.

■ **قهرمانی تو زودتر از چیزی که فکرش را می‌کردی به دست آمد.**

فقط کمی زودتر از چیزی که تصور می‌کردم. البته این خبر برای من خوب بود چراکه با توجه به سرعتی که ما داشتیم هر لحظه ممکن بود اتفاقی بیفتد و یک ناکامی رخ دهد. هم سرعت من زیاد بود هم سرعت میرکو و خطر هر دویمان را تهدید می‌کرد. بالاخره او تصادف کرد و همه چیز به کام من شد.



این هم همان شقایق بحث‌برانگیز انگلیسی است؛ تنو والکات با پوشیدن این کفش‌ها در دیدار برابر اسپانیا یاد کشته‌مشدگان جنگ را گرامی داشت



هواداران پیوه هنوز نمی‌خواهند باور کنند که الکس فصل بعد در این تیم نخواهد بود



کسی پتر چک را با ماسک جدیدش از این زاویه ندیده است

■ **مارکو بالوتلی:** مهاجم جنجالی منچستر سیتی تصمیم گرفته هر طور شده از حاشیه‌ها پرهیز کند. البته خود او هم می‌داند که این کار دشوار است؛ بالوتلی با این مدل موی عجیب و غریبش تا مدت‌ها سوزه رسانه‌های مختلف بود.

■ **فردریک لیونبرگ:** بازیکن این روزهای تیم

شیمیزو اس پولس ژاپن هم برای اینکه بتواند با برند کوین کالوین قرارداد ببندد کاکلش را قرمز کرد! او روزهای درخشانی در تیم‌های آرسنال و بارسلونا داشت.

■ **دیوید بکام:** شاید بکام تنها

بازیکنی در دنیا باشد که بیش

از چند ۱۰نوع مدل مو برای خودش

انتخاب کرده است. با این حال

یکی از عجیب‌ترین مدل موهای

او مربوط به سال ۲۰۰۲ است که

سرش را تراشید و خودش را این

شکلی کرد.

■ **فلوران مالودا:** مالودا بازیکن فرانسوی تیم چلسی

هم برای اینکه از غافله عقب نیفتد در این فصل

مدل موهایش را تغییر داد. او با مجله «GQ» در

مورد مدل مویش گفت‌وگویی ویژه داشت!

■ **جوردان آیو:** پسر عابدی پله معروف هم برای اینکه

تواند خودش را در رسانه‌ها جا بیندازد این مدل مو را برای خود انتخاب کرد. البته او با بردارش آندره که او هم بازیکن ماریسی است تفاوت اخلاقی زیادی دارد.

اسپانیا باز هم شکست خورد

پیروزی ۳ شیر در ومبلی

■ تیم فوتبال انگلیس موفق شد در دیداری دوستانه از سد قهرمان دنیا، اسپانیا، بگذرد و خیلی‌ها را شوکه کند. در این دیدار که در ورزشگاه ومبلی لندن برگزار شد، فرانک لمپارد در شرایطی تک گل تیمش را به ثمر رساند که بازی سراسر در اختیار اسپانیا بود و این تیم چند موقعیت مسلم گلزنی را هم از دست داد. حتی خود فرانک لمپارد که باعث شد بعد از مدت‌ها انگلیس یک تیم بزرگ دنیا را بیرد به قدرت اسپانیا و برتری این تیم در این دیدار دوستانه اعتراف کرد: «اسپانیا بهترین تیم دنیاست. آنها فرصت‌های متعددی برای گلزنی داشتند و کنترل زیادی بر توپ و میدان داشتند ولی ما روحیه واقعی‌مان را به نمایش گذاشتیم و به‌شدت تلاش کردیم و آنها را کاملاً تحت فشار قرار دادیم. باید از این لحظات لذت ببریم. هرچند که می‌دانیم باید خیلی بیشتر از اینها بهتر شویم. باید واقع بین باشیم؛ چون خودمان می‌دانیم که اسپانیا کنترل بازی را در دست داشت ولی ما حتی نتوانستیم در آن سطحی که می‌خواستیم ظاهر شویم. ما می‌دانیم که در جام جهانی به دست یک تیم بزرگ حذف شدیم ولی نهایت تلاشمان را به کار می‌گیریم تا در رقابت‌های پیورو ۲۰۱۲ موفق باشیم. این هدف اصلی ماست.» در سوی مقابل هم ویسنته دل‌بوسکه که تیمش یکبار دیگر در دیدارهای دوستانه شکست خورد، از بازی شاگردانش رضایت داشت و فقط از گل نزنن آنها شکایت داشت: «این نتیجه بدی نیست؛ زیرا معتقدم تیم هر کاری می‌توانست انجام داد. تیم ما خوب بازی کرد و ما موقعیت‌های زیادی در طول بازی داشتیم اما در نهایت نتوانستیم به گل برسیم. ما خیلی خوب بازی کردیم و تا انتهای بازی روی دروازه حریف فشار آوردیم. آنها هم خوب بازی کردند و از تنها موقعیتی که داشتند به گل رسیدند. در هر حال، دیدار دشواری بود.

ما به سبک خودمان بازی کردیم اما شاید از توان لازم برخوردار نبودیم؛ پس در مجموع از بازی مان راضی هستم.» فابیو کالپو هم که مراسم ازدواج پسرش را به خاطر این دیدار از دست داده بود در پایان دیدار از نتیجه به دست آمده ابراز رضایت کرد: «برای من مهم‌ترین مساله نمایش رادول، جونز و واکر در این دیدار بود. اینها بازیکنان جوان و بسیار خوبی هستند. واکر هم وقتی به بازی آمد، خیلی خوب کار کرد. این بازیکن برای موفقیت انگلیس در رقابت‌های پیورو بسیار مهم هستند. زیرا آنها بدون ترس و با شخصیتی عالی بازی می‌کنند. آنها هم از نظر فیزیکی و هم تکنیکی توانایی بالایی در بازی نشان دادند. بازی مقابل اسپانیا بسیار دشوار است زیرا آنها از کیفیت بالایی برخوردار هستند. پیروزی مقابل قهرمان جهان بسیار مهم بود.» البته این دیدار برای ایبرکاسیاس طعم ویژه‌ای داشت؛ او که برای صد و بیست و ششمین امین بار دروازه اسپانیایی‌ها قرار گرفت با رکورد سوبی ساراتا در دروازه اسپانیا برابری کرد تا حالا بازی تا پشت سر گذاشتن او فاصله داشته باشد. کاسیاس که در نیمه دوم این دیدار جایش را به رینادا پس از این بازی گفت: «روز خاصی برای من بود فقط حیف که نتوانستیم از برتری مان استفاده و دروازه انگلیس را باز کنیم. ما کنترل بازی را در اختیار داشتیم و روی تک موقعیتی که آنها داشتند گل خوردیم.»

نگاه

بنیتس: انگلیس ترسو بود

■ رافائل بنیتس، مربی اسپانیایی دنیای فوتبال روز شنبه در ورزشگاه ومبلی حضور داشت و بازی دوستانه دو تیم اسپانیا و انگلیس را از نزدیک تماشا کرد. درپایان این دیدار، بنیتس به دیدر دل بوسکه رفت و با بازیکنانی که روزگاری شاگردش بودند (به‌په ریندا، آریلانو، ژاکی الونسوو فرناندو تورس) دیدار کرد. بنیتس در پایان این دیدار در آنالیز مصاف ومبلی که با برد صفر-یک انگلیس به پایان رسید گفت: «بازی کردن مقابل تیمی فیزیکی مثل انگلیس که ۱۰ بازیکن در پی توپ می‌دوند، اصلا کار آسانی نیست. در پایان نیمه دوم بازی، اسپانیا به آن بازی عمیقی که همه ما لطمان برایش تنگ شده بود، رسید ولی متأسفانه نتوانست به گل دست یابد.» طبق گزارش منتشره در روزنامه مارکا، رافا بنیتس در تحلیل بازی انگلیس گفت: «انگلیسی‌ها احترام بیش از حدی برای اسپانیا قایل شدند. آنها فکرش را هم نمی‌کردند که بتوانند مقابل اسپانیا به پیروزی برسند و این کار را خیلی سخت می‌دانستند. به همین دلیل، هواداران حاضر در ومبلی بازی تدافعی تیمشان را پذیرفتند.» بنیتس درادامه صحبت‌هایش در مورد سبک بازی اسپانیا هم صحبت کرد و گفت: «در جریان این بازی ویا سعی می‌کرد تا حرکات ویرانگرش را به نمایش بگذارد و سیلوا و اینیستا، به اندازه کافی به او کمک می‌کردند. انگلیسی‌ها با ترس بازی می‌کردند و به همین دلیل کمتر حمله می‌کردند.» بنیتس در بخش پایانی صحبت‌هایش در مورد دیدارش با دل بوسکه و شاگردان قبلی‌اش گفت: «دل بوسکه از اینکه تیمش باخت‌ه بود، ابراز ناراحتی کرده؛ او معتقد بود که بازی می‌توانست با نتیجه مساوی تمام شود. در مورد تیم‌های انتقادی هواداران حاضر در ومبلی، خطاب به تورس هم باید بگویم که در لندن تیم‌های مختلفی است که رقابت حساسی میان آنها وجود دارد. این طبیعی است که گاهی وقت‌ها چنین اتفاقاتی رخ دهد؛ چون تورس الان بازیکن چلسی است.»